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AAS TA 2016 on pea gi mi ne vi kuks saa nud, kuid 
mä les tus tes se jääb ik ka eda si. Kih nu Leht võ tab 
kok ku, mil li ne lõp pev aas ta Kih nu jaoks oli.

NIÄ RI KUU
Kih nu oli üks vä hes test val da dest, mil le ela ni ke arv võr rel-

des möö du nud aas ta ga kas vas. Aas ta al gu se sei su ga oli Kih-
nu val la re gist ris 701 ini mest, mis on kuue võr ra roh kem kui 
eel mi sel aas tal. Pa ra ku ei põh jus ta nud rah vaar vu sün di de 
kasv, vaid hoog ne Kih nu sis se kir ju ta mi ne. Ii ve oli ne ga tiiv ne: 
2015. aas tal sün dis 7 ja su ri 
10 ini mest.

Ko gu Ees tis al gas me re-
kul tuu riaas ta ja Kih nu Me re 
Selts asus hoo ga te gut se ma, 
tead ma ta veel, kui edu kas 
aas ta neil ees sei sab.

Kih nu au ko da nik ja sõ ber 
Mark Soo saar tä his tas 70. 
sün ni päe va.

Kihn las te jaoks kurb uu dis 
oli, et jaa nua ri lõ pus sul ges 
uk sed Kih nu post kon tor, mil-
le asen da jaks sai pos ti punkt.

KÜÜND LÄ KUU
Va ba rii gi aas ta päe va ak tus oli või mas, suu re joo ne li ne ja era-

kord ne – Kih nus esi nes Ees ti Rah vus mees koor. Sa mal ak tu sel 
ja ga ti pree miad ini mes te le, kes on Kih nu jaoks mi da gi olu list 
kor da saat nud. Elu töö pree mia päl vis Hel le Trei muth – pi ka-
a ja li se tee nis tu se eest Kih nu pe rears ti na. Aas ta teoks tun nis-
ta ti uue lae va Kih nu Vir ve lii ni le tu lek, mis te gi elu saa rel olu-
li selt mu ga va maks ja tä hen das täies ti uut kva li tee ti Kih nu ja 
mand ri va he li ses ühen du ses. Val la au ko da ni kuks sai prees ter 
Vik tor Ivask aua val du se na Kih nu val la le osu ta tud sil ma paist-
va te tee ne te eest.

Kih nus käis too na ne maae lu mi nis ter Ur mas Kruu se, kes 
oli osa võt lik, aga õn neks konk reet seid lu ba du si ei and nud – 
nüüd seks on ju mi nis ter va he tu nud.

Reet Laos päl vis päri mus kul tuu ri spet sia lis ti au ni me tu se ja 
Kih nu lap sed laul sid end maa kon na lau lu võist lu sel esi ko ha le.

MUAR JA KUU
Muu seu mis tä his ta ti Theo dor Saa re 110. sün niaas tat Saa re 

päe va ga. Nais te päe va pi da mi ne jäi aga loo de tust ta ga si hoid-
li ku maks, sest just 8. märt si hom mi kul jäi Kih nu Vir ve udus 
sõit mi se ga jän ni ja oo da tud kü la li sed saa re le ei pää se nud.

Pär nu maa ta li män gud läk sid Kih nu le edu kalt.

JU RI KUU
Elu Kih nus oli ra hu lik. Kih nu koo li lap sed sõit sid möö da il ma 

rin gi ja said eri ne vaid pree miaid ja tun nus tu si. Lõ puk las si 
õpi la se Mat tias Lao se uu ri mus töö „Tu le tõr je ja tu le kah jud 
Kih nus“ saa vu tas vää ri kaid pree miaid  maa kond li kul ja va ba-
riik li kul õpi las te tea dus fes ti va lil. Kuu aja jook sul käi sid õpi-
la sed olüm piaa di del, mä lu män gul, staa ri jäl jen dus kon kur sil, 
di gi päe val, Vil jan di pä ri mus muu si ka Ai das ja Moos te rah va-
muu si ka tööt lu se fes ti va lil. i-le pa ni punk ti lõ puk las si reis Lon-
do nis se.

LE HE KUU

Le he kuu tõi tra dit sioo ni lis te et te võt mi se kõr va le ka uu si: 
kõi ge kan ge ma te va li mi ne on ju ba tun tud  sport lik et te võt-
mi ne, sa mu ti tal gu päev Tee me Ära, uue na tu li üri tus te plaa ni 

Aas ta oli siis... 2016
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Kih nu Räi me retk, mis oli täies ti uud ne idee. Toi mus si su kas 
et te võt lus päev, mis är gi tas mõt le ma suu relt.

JUA NI KUU

Juu ni kuu oli täh tis kuu tä na vu Kih nu koo li lõ pe ta nud seits-
me noo re jaoks. Juu ni kuu al gus oli, na gu ik ka, koo li kesk ne ja 
kuu lõpp jaa ni päe va ne, kuu kes kel toi mus tra dit sioo niks saa-
nud jalg pal li laa ger. Jaa ni päev läks aja lik ku sel le ga, et vih ma ei 
sa da nud ja juu ni kuu ilm nu ri se mi seks eri ti põh just ei and nud.

EE NÄ KUU
Juu li kuu kul ges tõe li ses 

su vi ses me lus ja kes iga le 
poo le tah tis jõu da, pi di tra-
gi ole ma. Kuu al gu ses val lu-
ta sid saa re jalg rat tu rid, kes 
pi da sid ju ba viien dat Kih nu 
ve lo tuu ri, Met sa maal toi mus 
taas pil li laa ger ja Kih nu Me re 
Pi du tõi saa re le taas pal ju 
rõõm said kü la li si. Esi mest 
kor da pee ti Kih nu lau lu pi-
du ja las te pur je ta mis laag rit 
ning tõ si seks su vi seks hi tiks 
ku ju nes Met sa maa muu tu-
mi ne teat ri ta luks, kus män gi-
ti esi mest kor da Kih nu jaoks 
kir ju ta tud teat rie ten dust 
„Me ri mui gab tei te le vas ta“.

LÕI KUS KUU

Su vi sed üri tu sed jät ku sid – kuu al gu ses toi mus iga-aas ta ne 
pil li laa ger, kuu lõ pus Män nä kä bä Ma ra ton, an sam bel Kih nu 
Poi sid 20. sün ni päev ja mui nas tu le de öö.

MIHK LI KUU

Tar ku se kuul alus ta sid koo li teed viis koo li jüt si. Koo liaas ta 
al gas Kih nu koo li jaoks kõi gi ae ga de väik se ma õpi las te ar vu-
ga – õpi la si oli kõi gest 29.

VII NA KUU
Ava ti Ees ti Rah va Muu seum, kus pil dil ka Kih nu ja kihn la -

sed – ilu sad kih nu kör did il mes ta sid te leü le kan net ning neid 
saab vaa da ta ka eks po naa ti de hul gas.

Suu re joo ne li seks plaa ni tud Kih nu viiu li fes ti va li ava päe v läks 
tor mi pä rast nur ja, hulk kü la li si ei jõud nud saa re le ning või-
mas peae si ne ja män gis pool tüh ja le saa li le

EN GE DE KUU
On kok ku võ te te te ge mi se aeg ja na gu ar va ta võis, kü las tas 

Kih nut re kor darv tu ris te, se da tä nu eri ne va te le et te võt mi ste-
le ja mui du gi uue le lae va le. Mõt ted on aga tu le vi kus – alus ta-
ti Ees ti Va ba rii gi 100. sün ni päe va pi dus tus te et te val mis ta mi-
se ga. 

Kih nu au ko da nik Mark Soo-
saar loo bus tööst rii gi ko gus 
ja kes ken dub fil mi de te ge mi-
se le ja Lää ne me re kuns ti sa-
da ma le.

Kih nu Me re Selts va li ti aas ta 
va baü hen du seks.

Kuu al gu ses sa das ma ha nii 
paks lu mi, et sel list ei mä le-
ta no vemb ri al gu sest kee-
gi. Mõ ne nä da la möö du des 
haih tus lu me ka te aga ole ma-
tuks.

Elu Kih nus oli ra hu lik, kuid 
Ees ti po lii ti li ses elus kää ris ja kob ru tas – va he tus va lit sus 
ja õh tu ti uu di seid vaa da tes ei tead nud, kes on jär je kord selt 
va his ta tud ja kes ava li ku ja en da ra ha ko ti se gi aja nud.

JÕU LU KUU
Ju ba teist aas tat on tee maks hal dus re form ja kü sit lu se tu le-

mus näi tas veel kord, et ko ha li kud ini me sed on jät ku valt se da 
meelt, et Kih nu peab jää ma ise seis vaks ning vo li ko gu edas tas 
sei su ko ha va ba rii gi va lit su se le.

Sa da mas se ka van da tav sa da ma turg sai nur ga ki vi ja su veks 
saab tu ru hoo ne val mis.

Kõik te ge mi sed on jõu lu hõn gu li sed ja tra dit sioo ni li sed – 
Uue Kuns ti Muu seu mis ava ti Kih nu Jõu lu bu, toi mu vad jõu lu-
peod ja laa dad ning jõu luks val mis tu tak se igas ko dus. Kih nu 
koos ko gu Ees ti maa ga on lu meoo tel.

Häid jõu le ja rõõm sa te koh tu mis te ni uuel aas tal! Anu Saare
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Reet Laos, Kih nu Me re Selts 

Mi da olu list tõi lõp pev aas-
ta?

Aas ta al gul ot sus ta si me võt-
ta me re kul tuu riaas tast kõik, 
mis võt ta an nab, et ik ka kihn-
las te me re pä rand saaks vää-
ri li selt mär ga tud.

Me re kul tuu riaas ta tõi mei-
le to hu tult pal ju tööd ja mit-
meid ma ga ma ta öid, aga kõi-
ge sel le ga kaas nes pal ju-pal-
ju ilu said het ki. Mõ ni kord 
kul ges tee üle ki vi de ja kän-
du de, aga se da enam nau ti-
si me lõpp tu le must. Ke va del 
Ran na ret ke ajal sai me val mis 
Kih nu ki vi lae va Al tä rä mu de-
li, mis nüüd jõu jaa mas au ko-
hal sei sab.

Tä nu Kih nu kul tuu rip ro-
g ram mi le õn nes tus meil 
te leek raa ni le tuua maail ma 
esi me ne kih nu keel ne mul ti-
film „Kih nu ki vi lae va lu gu“. 
Se da lu gu ei oleks sün di nud 
il ma to re da te ini mes te abi ta.

Jõu jaa ma juur de ra ja si me 
kõi ki de me re sõit ja te auks 
Kih nu Nor di tee. TTÜ Ees-
ti Me rea ka dee mia rän da va 
ha ri dusp rog ram mi raa mes 
jõud si me me mit mes se koo-
li ja las teae da, hin nan gu li selt 
500 Ees ti maa last sai meie 
käest me re me he tar ku si. Küll 
oli to re las telt pä rast tun ni 
lõp pu kuul da, et ne mad ta ha-
vad tu le vi kus kind las ti me re-
me heks saa da. 

Ai ta si me ka kihn las te 
me re pä ran dil Tal gu lu gu de 
CD-plaa di le jõu da. To re on 
nä ha, et rah va le lä heb pi si-
ke se Kih nu saa re me re pä-
rand ja sel le le vi ta mi ne kor-
da, se da näi tab ka nõud lus 
meie tu le va se lae va meist ri 
har ju tus komp lek ti de jä re le 
–  su ve jook sul voo li si me val-
mis mi tu sa da pur je kat. Nüüd 
on olu kord seal maal, et meie 
män ni koo re va rud on ot sas.

Kõik meie tra dit sioo ni li sed 
üri tu sed said loo mu li kult ka 
lä bi vii dud. Ke va di sel tal gu-
päe val pa ni me me re äär de 

püs ti kaks veeo hu tu se sten-
di. Mui nas tu le de Öö lõ ke 
sä ras ju ba seits men dat aas-
tat jõu jaa ma juu res au gus ti-
kuu vii ma se lau päe va õh tul. 
Pal ju me re li si üri tu si sai 
sa mu ti lä bi käi dud. 

Kad ri lau päe val sai meie töö 
vää ri li se ta su, suu re ül la tu se-
na kuu lu ta ti meid Pär nu maa 
Aas ta Va baü hen du seks. 

Üt le me suur-suur ai täh kõi-
gi le, kes olid Me re kul tuu-
riaas tal meie ga! Sü da mest 
tä nud kõi gi le abis ta ja te le, pil-
li mees te le, me re mees te le –  
teie ta ei oleks me se da kõi ke 
suut nud!

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Oo ta me veel gi põ ne va mat ja 
te gu sa mat aas tat täis me re-
kul tuu ri, sest me ko du on 
ik ka gi me re de sü les, kus 
va hu ta vad lai ned ja väin...



Mat tias Laos, Noa root si 
Güm naa siu mi 10. klas si õpi la ne

Mi da olu list tõi lõp pev aas-
ta?

Lõp pev aas ta oli mi nu jaoks 
vä ga olu li ne, sest lõ pe ta sin 
oma koo li tee Kih nus ja asu-
sin lin na õp pi ma. Lõp pe nud 
aas ta oli mi nu jaoks edu kas 
ja tu le vi ku osas olu li ne, sest 
saan siia maa ni uues koo lis 
häs ti hak ka ma ja olen oma 
uu ri mis töö saa vu tus te üle ka 
uh ke. 

Mi nu uur mis töö tu le tõr jest 
Kih nus sai va ba riik li kul õpi-
las te tea dus fes ti va lil põ hi-
koo li ast me kol man da pree-
mia, si se mi nis tee riu mi eri-
p ree mia ja Pär nu maal Ai no 
Le pa aja loop ree mia 3. ko ha.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Uuelt aas talt oo tan se da, et 

mind saa daks edu nii koo lis, 
kui ka eri ne va tel hu via la del 
mil le ga te ge len. 

Soo vin, et uuel aas tal lä heks 
mi nul ja mi nu lä he das tel kõik 
häs ti ja uus aas ta oleks veel 

hu vi ta vam ja seik lus te roh-
kem kui prae gu ne.



Ma re Mä tas, SA Kih nu Kul tuu ri-
ruum esi mees

Mi da olu list tõi Si nu jaoks 
lõp pev aas ta?

2016. aas tat mee nu ta des 
tun dub, et po le vist am mu 
ol nud nii töist aas tat, kui gi 
jah, te ge mist on ju ka eel ne-
va tel aas ta tel ol nud oma ja gu. 

SA KKR kes ken dus käe so le-
val aas tal eel kõi ge Met sa maa 
ehi tu se le, mis tõt tu sai et te-
val mis ta tud mi tu ra ha taot-
lust, vii dud el lu rii gi han ked 
ning alus ta tud ehi tus töö de-
ga gi. Lii gu me hoog salt suu-
re unis tu se, Met sa maa pä ri-
mus ta lu val mi mi se suu nas, 
mis kok ku võt valt on ol nud 
siis ki vä ga pin ge li ne ja kee-
ru kas prot sess, aga loo da-
me sel le le pro jek ti le edu kat 
lõp pu 2018. aas taks, et Ees ti 
Va ba riik 100 sünd mus te raa-
mes see küm me aas tat et te-
val mis ta tud kin gi tus Ees ti le 
üle an da.

Ja ka muud sih ta su tu se 
te ge vu sed jät ku vad, mõ ned 
kas va vad, mõ ned ka ha-
ne vad. Tu le tor nis te gi me 
re mon di töid ja unis ta me 
ko gu tu le tor ni ära vär vi mi-
sest ning uue le kva li tee di le 
vii mi sest. 

Sul ge si me aas ta lõ pus ka 
aju ti selt in ter ne ti poe Kih-
nu Kau ba Ma ja, et an da see 
koos kä si töö müü gi ga tu le-
tor nis era kä tes se, mil leks 
oo tan prae gu hu vi lis te soo-
via val du si. Kel lel on va ra se-
mast ajast veel Kih nu Kau-
ba Ma jast saa ma ta jää nud 
ta su sid või muid pre ten sioo-
ne, and ke tea da, tee me need 
as jad lõp li kult klaa riks.

Suu rim ener gia on sih ta su-
tu se töö kal kol lek tii vil läi nud 
ik ka su veü ri tus te kor ral da mi-
se le. Need on siis kuns ti laa-
ger, Kih nu Me re Pi du, su vee-
ten dus „Me ri mui gab tei te le 

vas ta“, pil li laa ger ja viiu li fes-
ti val. Ohh, vot see oli al les 
su vi! Taas tu mi ne sel lest kes-
tab siia ni, kui gi on käes aeg 
kin ni ta da 2017. su veü ri tus-
te ka va ning val mis tu da Kih-
nu Me re Peo pi le ti te eel müü-
giks.

Ja mi da gi po le te ha, kon-
ku rent si tult suu rim töö oli 
su vee ten dus ja sel le ga seon-
duv. See oli es ma kord ne, 
kuid äär mi selt po si tiiv ne 
ko ge mus, suur ai täh veel-
kord kõi gi le te gi ja te le, osa le-
ja te le ja toe ta ja te le!

Mi nu isik lik suu rim ela mus 
oli 2016. aas ta su vel Kris-
ti ja Ran do kih nu pulm. See 
oli just sel li ne, mis 21. sa jan-
dis se so bib, kan des en das 
kõi ki va nu tra dit sioo ne, hoi-
des eel kõi ge meie väär tus li-
ku mat aa ret, üle 2000 aas ta 
va nu seid pul ma lau le, an des 
nei le mi tu tu hat aas tat hil jem-
gi mõt te ja või ma lu se eda sie-
la mi seks. See oli saa vu tus 
ja sel li ne lä he ne mi ne an nab 
kind lust ning jul gust, et kih-
nu pul mat ra dit sioon kes tab 
eda si, küll aga uues ja kaa-
saeg ses kuues.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Uueks aas taks on nii pal ju 

oo tu si, et ei jõua ära oo da-
ta gi. Met sa maa abi hoo ne 
peaks val mi ma, et see kü las-
ta ja te le ja laag ri lis te le ava da. 

En ne kõi ke loo dan, et seal 
uu tes ja kaa saeg se tes tin gi-
mus tes alus tab tööd koh vik, 
ku na su vi ne kü las ta ta vus on 
suur, nii ka meie va ja me koh-
vi kut oma laag ri lis te le, kü la-
lis te le, esi ne ja te le. Oo tan het-
kel hu vi ga, mis sel lest unis tu-
sest väl ja tu leb. Oo tan neid 
jul geid ja et te võt lik ke ini me-
si, kes soo vik sid oma kor da 
oma unis tu sed teoks te ha. 

Alus ta me Met sa maa pea-
hoo ne ehi tust ja ku hu väl ja 
jõua me, ei os ka het kel en nus-
ta da, siis ki suur ees märk ja 
soov on see pro jekt ära lõ pe-
ta da ehk siis ka pea ma ja val-

2016. aas ta on aja looks saa nud!
2016. aas ta saab pea gi ot sa ja et see unus tus te hõl ma ei va juks, kü sis Kih nu Leht 
te gu sa tel ini mes telt, kui das neil aas ta läks ja mil li sed soo vid on uueks, 2017. aas taks.
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mis ehi ta da.
Ja mui du gi su veü ri tu sed 

ning nen de et te val mis ta mi ne 
nõuab oma ja gu en tu sias mi, 
mil lest meil aga tä nu noor-
te le pro jek ti juh ti de le puu-
dust ei tu le. Suu red tä nud 
siin ko hal sih ta su tu se töö ta-
ja te le Võ su Mar ju le, Ku ra ga 
Ma ri le (alus tab tööd 1. ap ril-
list Met sa maa pe re nai se na) 
ja Ro ber ti Ire ne le, see mees-
kond on maail ma pa rim! Suur 
tä nu mui du gi ka meie pil li-
õ pe ta ja te le Hil ma le ja Oti le, 
nen de ta gi jä taks meie maa-
ilm mi tu pöö ret va he le. 

Ju me näe me, mis tu le vik 
toob ja mil li sed to re dad ini-
me sed meie kol lek tii vi ga 
2017. aas tal lii tu vad, oo tan 
se da suur te oo tus te ja põ ne-
vu se ga. 

Mi da gi uut ja kar di naal selt 
teist su gust juh tub 2017. aas-
tal kind las ti. Sa ma soo vin ka 
kõi gi le kihn las te le, roh ket 
ins pi rat sioo ni, pea le hak ka-
mist, oo tu sä re vust, unis tus-
te täi tu mist ja head ter vist 
sel leks kõi geks!



Vee ra Leas, Kih nu rah va ma ja 
ju ha ta ja

Mi da olu list tõi Si nu jaoks 
lõp pev aas ta?

Mi nu jaoks tõi lõp pev aas ta 

vä ga suu rel hul gal eri ne vaid 
kul tuu ri- ja spor die la mu si. 

Su vel oli meil rah va ma jas 
pal ju suu re joo ne li si et te võt-
mi si, mi da nüüd pi me dal tal-
vea jal soo ja tun de ga mee-
nu ta da. Iga sünd mus toob 
en da ga kaa sa eri li si ko ge mu-
si, pal ju sõb ra lik ke tut vu si ja 
kü las ta ja telt sü da mest öel-
dud tä nu sõ nu. 

Tööa la selt olen ma lõp pe-
va ah vi aas ta ga vä ga ra hul 
ja tä nan kõi ki, kes ak tiiv selt 
meie te ge mis tes kaa sa lõi te, 
nii esi ne des kui ka spor ti des. 
Oli te vä ga tub lid!

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Uuelt aas talt oo tan ma 

sa ma ki re vat kul tuu riaas tat, 
aga roh kem võiks ol la va ba 
ae ga, et saaks osa võt ta ka 
mu jal toi mu va test sünd mus-
test. 

Te gu de roh ket ku ke aas tat 
ning ol ge ik ka ak tiiv sed ja 
ter ved!



Kat rin Sih ver, Kih nu pe rearst

Mi da tõi Si nu jaoks lõp pev 
aas ta?

Lõp pev aas ta tõi pal ju tööd, 
aga ka tea dus töö et te kand-
mi se ja re si den tuu riek sa mi 
edu ka soo ri ta mi se. 

Li saks kin kis lõp pev aas ta 

ühe uue hea kol lee gi.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Uuelt aas talt oo tan, et 

lõ puks ome ti, esi mest kor da 
viie aas ta jook sul saan pä ri-
selt vä he malt kaks nä da lat 
kest va le puh ku se le min na. 



Mark Soo saar, fil mi mees

Mi da olu list tõi Si nu jaoks 
lõp pev aas ta?

Tõi pal ju rõõ mu ja ka pet tu-
mu si. Kõik mi nu poolt al ga ta-
tud sea du seel nõud (mit med 
puu du ta vad väi ke saa ri) ja 
et te pa ne kud hal dus re for mi 
sea du ses se kas lü ka ti esi me-
sel lu ge mi sel ta ga si või saa-
de ti riiu li le tol mu ma. 

Rõõ mus tas see, et nii kul-
tuu ri mi nis tee rium kui ka Pär-
nu linn ot sus ta sid toe ta da 
Lää ne me re Kuns ti sa da ma 
pro jek tee ri mist, mis või mal-
dab 2018. aas tal ava da esi-
me ne suur näi tus ning loo-
de ta vas ti on see Lää ne me re-
rah vas te kä si töö väl ja pa nek.

Tu li ne hea meel on Kih nu 
Koo li algk las si de õpi las test, 
kel le hul gas on pal ju an de-
kaid pois se-tüd ru kuid, tu le-
va si muu si kuid, õpe ta jaid, 
kap te neid, trak to ris te. To re 
on nen de ga kih nu keel seid 
uu di seid te ha, kus üks kuld-

suu võist leb tei se veel sõ nao-
sa va ma ga. Kum ma li ne vaid, 
miks üks Pär nu maa rik ka-
maid val da sid ei suu da asu-
ta da õpi las ko du ga Pä ri mus-
koo li, et õpi las te arv ka ha ne-
mi selt kas vu le pöö ra ta?

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Oo tu si on pal ju, sest loo tus 

su re vat vii ma se na.
Loo dan, et Kih nu ning Tõs-

ta maa val lad ei jää hal dus re-
for mi käi gus suur teks ük sil-
das teks, vaid leia vad koos-
töö vor mi, mis an nab Kih nu 
saa res ti kus ela va le ran na rah-
va le uue hoo. 

Kih nu Väi na Me re par gi loo-
du ses uu te, siin se te le ela ni-
ke le sood sa te reeg li te keh-
tes ta mi ne ja uu te töö koh ta-
de loo mi ne võiks ol la ühi se-
le oma va lit su se le jõu ko ha-
ne tee ma. Tõs ta maal elab ja 
töö tab Ees ti pa rim pe rearst, 
oma tee mat ot sib kesk kool. 

Põ hi koo lid nii Kih nus kui 
ka Tõs ta maal kao ta vad aas-
ta-aas talt õpi la si, sest nen de 
va ne ma tel po le ka hel pool 
Kih nu väi na pii sa valt ta su vat 
tööd. Ühi ne mu re on elu hei-
di kud, kes nii Kih nus kui Tõs-
ta maal va ja vad tõ si selt võe-
ta vat re ha bi li tat sioo ni ka va.

Kih nu ja Ma ni ja on ühi se 
mur de kee le ja tra dit sioo ni-
de ga UNES COs. Me ri ja mets 
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on Tõs ta maa ki hel kon na 
ini mes te le ol nud ühi ne elu-
kesk kond, miks ei võiks sel-
le aas ta sa du kest nud ja 
kunst li kult la hu ta tud koos-
lu se ad mi nist ra tiiv selt taas-
ta da? Kas tões ti on tar gem 
jää da rii gi pool set sund liit-
mist oo ta ma jää da?

Loo dan, et lõ pu sir ge le 
jõud nud Mart Jüs si ja mi nu 
raa ma tust “Hül ge rah vas” 
saab üks to re lu ge mi ne nii 
noor te le kui va na de le Ja et 
poo le lio le vad do kid Kih nu 
las te elust jõua vad Va ba rii-
gi 100. sün ni päe vaks ek raa-
ni le.



Vik tor Me rikk Ivask, Kih nu 
au ko da nik

Mi da olu list tõi Si nu 
jaoks lõp pev aas ta?

Lõp pev aas ta tõi pal ju rõõ-
mu ja toi me tu si. Tõi ini me-
si, kel le lä bi see rõõm mi nu-
ni jõu dis. On ju iga koh tu mi-
ne sünd mus, mil le sees on 
rõõm, aga  va hel ka kur bus. 
Kur bus möö dub, aga rõõm 
on vun da ment, mis kan-
nab meie elu. See kan nab ka 
meie elu ras ku sed ja kur bu-
se. 

Üt les ju Suur Ar mas ta ja-
gi, et ehi ta ge oma elu kal ju-
le, mis peab vas tu kõi ki de-
le elu tor mi de le. See kal ju on 
ar mas tus. 

Rõõm, kaas tun ne, mõist-
mi ne, sü da me soo jus, inim-
lik kus on sel le kal ju koos ti-
so sad.

Eel mi ne ja ka lõp pev aas-
ta tõi mind ti he da mi ni Kih-
nu kui va re malt. Nen de koh-
tu mis te hul gas oli kor di, kus 
me oli me kur vad koos kur-
ba de ga. 

Oli me koos kaas tee lis te-
ga, kel le ra da viis neid sel-
lelt kau nilt maalt iga ve se le 
ko du maa le. Ka sel le lah ku-
mi se sees või me lei da rõõ-
mu, taas koh tu mi se rõõ mu 
oma vaim sel ko du maal.

Lõp pev aas ta tõi mul le 
juur de veel ühe aas ta, ka see 
on rõõ mus ta mist väärt.

See aas ta tõi mul le juur de 
tund mist oma tõe li se pä ri-
to lu koh ta. On vä ga olu li ne 

tea da, kes me ole me. See 
an nab ini me se elu le mõt-
te, see an nab vää ri ku se, see 
an nab rõõ mu ja jõu elu ela-
mi seks. 

Olen tä nu lik kih nu rah va-
le, et sain rän na ta koos teie-
ga lä bi sel le aas ta, olen tä nu-
lik hea du se le, mis on mi nu-
le osaks saa nud kõi kide aas-
ta te jook sul, mil mul on õnn 
ol la koos teie ga!

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Oo tan, et saak sin käia veel 

pi ka tee koos teie ga. Oo tan, 
et jär jest roh kem ini me-
si leiaks en das oma loo ja 
näo ja et vaa da tes peeg lis se 
olek si me tä nu li kud ja rõõm-
sad sel le ini me se üle, kes 
mei le vas tu vaa tab, et ole si-
me tä nu li kud sel le üle, mis 
meil on ega kur vas taks sel le 
üle, mi da meil ei ole. 

Kaa sa ja maail mas on ka du-
mas tä nu tun ne, aga see on 
ini me seks ole mi sel vä ga 
va ja lik. Tä nu tun ne ai tab 
meil ker ge mi ni tun ne ta da 
se da maail ma, ai tab mõis-
ta iseen nast ja kõi ke meid 
ümb rit se vat. Sel le tun de 
puu du mist me näe me iga 
päev en da üm ber. 

Tä na ne ini me ne on ra hu-
tu, ta ta hab iga päev mi da gi 
uut, hu vi ta va mat. Ta ei os ka 
enam rõõ mu tun da liht sa-
test as ja dest – päi ke sest, 
lil le dest, lin du dest tae va 
all. Va ja on mi da gi uut, uut 

au tot, ma ja, ta su vat töö koh-
ta, mis toob sis se pal ju ra ha. 
Aga lah ku des sel lelt maalt 
me ei saa võt ta kaa sa se da 
va ran dust, mi da me ole me 
en da le ko gu nud. Sel lel kau-
nil maal ei ole mi da gi meie 
oma, mei le on see ma te riaal-
ne an tud ai nult ka su ta da ja 
hoi da. Sel le ole me unus ta-
nud. 

And ku uus aas ta mei le tar-
ka sü dant ja kind lat meelt 
meie elu tee le. Pa lu me uuelt 
aas talt sü da me ra hu, ter vist 
ja õn ne!

Ra hu lik ku jõu luae ga!


El ly Kar jam, ettevõtja

Mi da olu list tõi Si nu jaoks 
lõp pev aas ta?

Lõp pev aas ta tõi ko ju jää ti-
se koh vi ku ja ko du ma ju tu se 
ava mi se. 

Üld se oli vä ga to re ja õn ne-
lik aas ta ja tõi mi nu juur de 
pal ju to re daid ini me si – kur-
ta ei saa mil le gi üle. 

Ise ka imes tan, et nii pal ju 
jõud sin.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Oo tan roh kem häid kü la-

li si ja se da, et mul loo vust 
jät kuks uu te jää ti se mait se-
te väl ja mõt le mi sel ja mui du-
gi soo vin ter vist ko gu pe re-
le ning na tu ke peab õn ne ka 
ole ma.

 Al ga ta ti Rock Ci ty (Lem si 
kü la) de tailp la nee ring ning 
vas ta valt kesk kon na mõ ju de 
st ra tee gi li se hin da mi se eel-
hin nan gu le jäe ti al ga ta ma ta 
kesk kon na mõ ju de st ra tee gi-
li ne hin da mi ne;
 Mää ra ti Ka se ka tast riük-
su se (Li na kü la) ja ga mi sel 
moo dus ta ta va te maaük sus-
te ko ha-aad res sid ja sih tots-
tar bed all järg ne valt:
 maaük sus pin da la ga 2098 
m2 – ko ha-aad ress Pär nu 
maa kond, Kih nu vald, Li na-
kü la, Ka se ja sih tots tar ve 
maa tu lun dus maa (011; M) 
100 %;
 maaük sus pin da la ga 7049 
m2 – ko ha-aad res siks Pär nu 
maa kond, Kih nu vald, Li na-
kü la, Nur ga ja sih tots tar ve 
ela mu maa (001; E) 100 %;
 maaük sus pin da la ga 2665 
m2 – ko ha-aad res siks Pär-
nu maa kond, Kih nu vald, Li-
na kü la, No ti ja sih tots tar ve 
ela mu maa (001; E) 100 %;
 maaük sus pin da la ga 1998 
m2 – ko ha-aad res siks Pär-
nu maa kond, Kih nu vald, Li-
na kü la, Tui su ja sih tots tar-
ve maa tu lun dus maa (011; 
M) 100 %;
 maaük sus pin da la ga 171 
m2 – ko ha-aad res siks Pär-
nu maa kond, Kih nu vald, Li-
na kü la, Keld ri maa ja sih-
tots tar ve ela mu maa (001; E) 
100 %:
 Kii de ti heaks hal dus re for-
mi taot lus (Taot lus esi tatk-
se Va ba rii gi Va li tu se le, taot-
le me Kih nu jää mist ise seis-
vaks val laks);
 Kin ni ta ti Kih nu val la 2016. 
aas ta kol mas li saee lar ve.

KIHNU 
VAL LA VO LI KO GUS

Koo li tus  re gist ree-
ri tud töö tu te le
 Töö tu kas sa on val mis 
re gist ree ri tud töö tu te le kor-
ral da ma Kih nus koo li tu se 
Sis se ju ha tus Et te võt lu ses se.

Koo li tu se lä bi nu saab alg-
tead mi sed et te võt lu se alus-
test, osa le mi ne ei ko hus ta 
hak ka ma et te võt jaks.

Oma hu vist an na tea da 
Tai vi le 3. jaa nua riks abi val la-
va nem@kih nu.ee või tel 528 
8258.
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Pae lu õn nõ Es ti Raa-
diu 90. sün dü mi se 
pää vä pu hul!

Tä nä ond rin giä-
ling ning kaug nä ge mi ne  sie 
sõ põr, kis si jõl ma us tõ ning 
akõ tõ piä le tap ma ta to heb 
egä se ma ja sõ kü lä tul la.

Pre si dent Kers ti Kal ju laid 
üt les nda ke nä däst et: Es ti 
rah vus rin giä ling ol ga mei te 
pe re lii ge ning kind lus tus po-
liis … Tä mä jutt ond su la tõ si!

Mei te le ond tiäd mä ta, kas 
esi me sed es ti kiel sed raa diu-
lai nõd jõu lu kuuss 1926 Kih-
nus ning Ma nõ jas kua kin di 
püü ti. Ar va ta võib, et Pit kä-
nä pua kis, kuss esi me ne till-
le von oli, Suõ mõ ning Ruõt-
si jõl ma tiä te si kuu la ti. Va na-
ju ri An ni mä le täb, et esi me-
ne raa diu Ma nõ jas oln tä mä 
tu lõ va sõl äiä pa pal, Va na ju ri 
Koel lal ning Kih nus Jua nil. 
Sjõn na Lemp si kinkn apa raa-
di met sä va he nae sõ vend, 
üks vä gev lae va mies. Är mä 
Roo si aga tiäb, et Ljõ na kü-
lä esi me ne raa diu oli Sui-
kus, kus me hed suu rõ jõl-
ma uu di si kuu la mõs käö sid. 
Sak sa-ae gõs kor ja ti raa diud 
ko go ning asõ mõ lõ an ti siok-
sõd vas ta võt ta jad, miok sõd 
ük si sak sa uu di si riäk sid. Ju 
kua ve ne ae gas kä rä kaerp 
pio tõ sa ma apa raat oli - rua-
ti kao du tu lid siis tu ba Krem-
li kel läd, es ti- ning ve ne kiel-
sed uu di sõd ning ük si “õi gõ” 
muu si ka. Kui mõn da täht-
säd ta ris oli kihn las tõ lõ tiä dä 
an da, siis toh tis ko loo si esi-
mies või par torg mik ro vo ni 
võt ta ning Es ti Raa diu ka va-
lõ piä le riä ki. Roo si mä le täb, 
et kõe gõ jõrm sam uu dis kos-
tis ühe õh ta, kui Põl lu Juaen 
ka ris üle ter ve Kih nu: “Si ga la 
põ lõb!”

Tä nü Fe liks Lee di le sai 
rah vas ala tõs 1950. aas ta-
tõst kul da uu di si kua Kih nu 
koh ta. Sel lest, ku das len nu-
kid ül ge püü düs ka du ma läin 
Naa da me hi ot sid ning ku das 
esi me ne amõt lik ree si len-
nuk Kih nu len dis. Leet kü süs 
Pär nü  en nu jaa mõs ühe kih-
nu nae sõ (vist Aru Man ni) 

käest, et sas ja tä mä lend mi-
sõst ar vab. Nae nõ vas tas: 
“Kui mia nüüd viel Kih nu ää 
näe, siis või ra hus ää sur ra”. 
Sel le jär ge klee pis Leet ko gõ-
ma ta ot sa len du ri lau sõ, sas-
ja pi loot riä kis en ne maan du-
mist: “Ond gid ju ba aeg, Kih-
nu paes tab!”

Kõe gõ “ma gu sa mad” raa-
diu kuu la mi sõ aad olid lau-
pa õh tad. Piä le sao na jõst-
sid pe red süe mä ning kuu la-
sid ul kõs “Lau paõh tad kõi-
kõ lõ”, sas ja te gid pa ra mad 
re por te rid Val do Pant, Ivar 
Trik kel, Lem bit Lau ri. 1965.
aas ta küünd lä kuu esi me ne 
lau paõh ta nõ  tun ni pit ku nõ  
saa dõ usal da ti mio lõ. Saa-
tõ piäl ki ri oli “Saa re rah vas 
mu he leb”. Es ti Raa diu ar hii-
vis oe das sõ tä nä se ni sel le 
saa tõ eli lõi ka, elust Kih nus 
riäk väd Ri he Vee da, Tam mõ 
Mit ta, Rua vi Mit ta, Are Pie-
ter, lõõt sa män gäb Loe go-va-
na, laul vad Are Mar ta, Kae-
van du An ni jt.

Kih nu kiel sed uu di sõd Es ti 
Raa dius sua vad niä ri kuuss 
12-aas ta sõss. Esi me sed saa-
tõ ju hed olid 10. klas si õpi la-
sõd Me re Mar ju ning An su-
Mihk li He le ri, kis si umi ku tõ 
en ne kuõ li tu lid Es ti Raa diu 
Pär nü stuu diu ning lu gõ sid 
tiä te si praa mi liik lu sõ koh-
ta ning sün ni pää vä õn nit-
lu si ot sõ eet ri. Nied saa tõd 
olid kul da ük si Pär nü-, Liä ne- 
ning Sua rõ mual. Üsä vars-
si aga ak ka sid kih nu kiel sed 

saa tõd kost ma üle ko go Es ti 
ning siis pi di me kuõ si muut-
ma, riäk mä tee mä si, sas jad 
läht väd kor da kõi kõ lõ rii-
gi elä ni ke le. Tu lid kih nu kiel-
sed saa tõd elust Ka naa das, 
Aust raa lias, Ruõt sis, Suõ-
mõs, mue du gid kõik kihn-
las tõ sil me lä bi. Oli mõ eet-
riss ot sõ Ve neet siast, So fiast, 
Ahu na mualt, kus kihn la sõd 
oma lau la ning tant sa esi tä-
sid. Kui Le pi ku Ma ris puaer 
aas tad oma et te kõ la va kih-
nu kie le gä oli mei te kuu la ja-
si lõ bus tan ning Ruõt si tüe-
se läks, siis sei si me üsä nao 
lõh ki sõ kü nä ies. Aga kus ädä 
et te suur, siäl abi üsä li gis. 
Abi tu lid Liäe nemt sä Ree ne 
ning sel aal kõe gõ nuõ rõ mad 
Vi ker raa diu re por tõ rid Kol-
dõ Kai sa (10) ning Pär nä Rai-
go (12).

Nä mäd tuu lu ta sid oma 
la du sa kih nu kie le gä Es ti 
Raa diu ee tert ju ba esi me se 
saa tõst piä le, sa si riä kis kuõ-
li ta ja tõ st rei gist ning Liä ne-
met sä Ju ku õi gus mõist mi-
sõst Eu roo pa koh tos.

Es ti Raa diu saa tõ jueh tõ 
nuõ rus re kor di pu rus tas sel-
le sui Ka sõ Kai. 8-aas ta sõlt 
põ lõ’mtõ kie gi viel Vi ker raa-
dius saa tõ si juehtn. Kai sel-
ge ning et te õi gõ iäl du se-
gä kih nu kiel ond iä ies ku ju 
mõ nõ lõ gi suu rõ lõ kihn la sõ-
lõ. Luõ da mõ, et 2017. aas ta 
tu lad mei te le abi kua Le pi ku 
Ma ris, Kol dõ Riõt, Kol dõ Kül-
li ning Noo di Maie, kis si lah-

ku va aas ta näü tä sid, et sua-
vad saa te ju he na ke nä däst 
ak ka ma, kui mõ ni ras kõm 
suur dõ ini mes te tee ma ede 
võt ta.

Kut su mõ gid kõi ki kihn la si 
sii ning siäl puõl merd, kis si 
oma en ges Kih nu saa tu sõ-
lõ juu rõ elä väd, jul gõst sõ na 
võt ma ning oma mõt tõ si väl-
lä riäk mä. Ol ga või üle rii gi li-
ne met sä de oid mi sõ tee ma, 
sa si mae sõ mal prae gu kir gi 
kü täb ning pää vä kor da tuõb 
kua Kih nus met sä va he amõ-
ti ko ha taas ta mi sõ tar vi du sõ. 
Või siis abõ na ga prob leem 
uõl dõ ko do puu du mi sõst 
Kih nus, sas ja pä räst ea kad 
kihn la sõd piä vad oma elu 
viim sed aas tad elä mä ie mäl 
ko do sua rõst. Kind last tie me 
jut tu kua tüe koh tõst, me re-
piäs test, loo dus kait sõst, 
ka la püüst, ül ge- ning ljõn nu-
ja hest – kõi kõst as jõst, sas-
jast ta ris on nda val ju iä le-
gä riä ki, et kihn las tõ mõt tõd 
Toom piä mäe ot sa ää kost-
vad.

Es ti Rah vus rin giä ling ond 
mei te pis sik se rah va sü dä-
me tun nis tus ning ko go kon-
na oi da ja. Õn nõ tä mä le ku ni 
saa ni väl lä ning tä nüd kõi kõ-
lõ, kis si ERR-gä  oma mõt tõ si 
ja gan ond!

Jõ lu si jõu la ning kuu lõ mõ 
jäl le kol mõ ku nin ga pää va, 
2017. aas ta niä ri kuu 6. pää vä 
õh ta kel lä 17.05-st.

Ka sõ Mark,
ERR Kih nu kiel se te uu dis tõ 

toe mõn da ja

Iäd kihn la sõd sii- ning siäl puõl merd!
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KIHNU 
VALLAVALITSUSES

 Kin ni ta ti Kih nu val la toe-
tus fon di ka su ta mi se kor-
ra tin gi mus te le vas tav MTÜ 
Te re, ter vis! poolt esi ta tud 
Kih nu Män nä kä bä ma ra to-
ni kor ral da mi seks eral da tud 
toe tu se ka su ta mi se lõp p-
a ruan ne; 
 Muu de ti Kih nu las teaia 
lah tio le kuae ga, st las teaed 
on 27.- 30. det semb ri ni 2016 
su le tud;
 Val la le väl jas ta ti ehi tus lu-
ba tu ru hoo ne ja män gu väl-
ja ku ehi ta mi seks Sa da ma-
kõrt su kin nis tu le;
 Tu ru hoo  ne ja män gu väl-
ja ku ehi tus töö de oma ni ku jä-
re le val ve teos ta jaks kin ni ta-
ti oda vai ma pak ku mi se tei-
nud Tre ge ron OÜ (1875 eu-
rot käi be mak su ta);
 Hin na ti üm ber põ hi va ra-
na ar vel ole vad maad.

Tule väi ke lae va ju hi 
koo li tu se le!

 Lä hia ja üks pae lu va maid 
pro jek te on väi ke lae va ju-
hi ning me re si de koo li tus 
Kih nus. See on just Kih nu 
Me re pääs te Selt si liik me te-
le mõel dud või ma lus, kus 
saab oman da da väi ke lae va-
ju hi ning me re si de-ala sed 
tead mi sed Kih nus ko ha-
peal. Ta su da tu leb sel le eest 
omao sa lus ta su 100 eu rot 
ning rii gi lõi vud suu rus jär gus 
36 eu rot. Koo li tu se ta va mak-
su mus on um bes 475 eu rot 
(näi teks Pär nu Jahtk lu bis), 
mil le le li san du vad trans por-
di ja ma ju tus ku lud. Kui Sul 
on hu vi va ba taht li ku me re-
pääs te vas tu, siis ka su ta või-
ma lust!

Koo li tust ra has tab ra han-
dus mi nis tee riu mi Väi ke saar-
te prog ramm ja Kih nu Val la -
va lit sus. Koo li tus kes tab 
veeb rua rist mai ni 2017. aas-
tal. Koo li tu se lä bi mi se tin gi-
mus on KMPS liik meks as tu-
mi ne. Prae gu on veel koo li-
tu se le 6 va ba koh ta, soo vist 
koo li tu sel osa le da ja seltsi-
ga lii tu da pa lun an da tea da 
30. det semb riks 2016 mei li le 
as sis tent@kih nu.ee.

Kih nu Val la vo li ko gu 
kin ni tas oma 15. det-
semb ri vo li ko gu is tun-
gil ära ot su se taot le da 
Kih nu val la le kui hal-
dus re for mi sea du ses 
sä tes ta tud me re li se-
le saar val la le eran di ko-
hal da mist. 

Ilm selt ei ole ka rii gil täp-
set aru saa mist, mis moo di 
se da taot lust esi ta da oleks 
tul nud ning mis as pek te 
roh ke mal või vä he mal mää-
ral kä sit le da, sest al les 13 
päe va en ne taot lu se esi ta-
mi se täh tae ga saa bus val-
da ju hend taot lu se koos ta-
mi seks.

 Ilm sel gelt lii ga hil ja saa bu-
nud ning kül lalt liht sus ta tud 
ku jul esi ta tud ju hi sed ei läh-
tu ot se selt sea du ses sä tes-
ta tust. Võib väi ta, et tõl gen-
da mi se kü si mus, kuid üh te 
näi tab see sel gelt - suur te 
prot ses si de pöö ri ses ja gub 
väik se ma te le pi gem vä hem 
tä he le pa nu, mis ei si sen da 
jul gust as tu maks mõ ne suu-
re ma oma va lit su se koos sei-
su.

Ar van, et tä na ses õi gus li-
kus ja ra han dus li kus raa-
mis ti kus on eran di taot le-
mi ne õi gus ta tud samm. Mit-
mel kor ral on rii gi hal dus mi-
nis ter Ar to Aas, tä na seks 
küll en di ne, kin ni ta nud, et 
väi ke saar te jaoks säi li vad 
tä na sed eral di sed. Vas ta-
sel ju hul ei oleks meil üld se 
ol nud põh just vae va nä ha 
taot lu se kir ju ta mi se ga, sest 
oma va lit sus lik ku hal da mist 
suu da me kor ral da da ai nult 
tä nu ra has tu se ri su se le. 

Leian, et see eri sus on 
õi gus ta tud. Nii et kui eri sus 
säi lib ning meil on või me-

kus te ha in ves tee rin guid nii 
ta ris tus se kui ka ini mes tes-
se, ei ole as ja ko ha ne arut le-
da ot sus ta mi se de le gee ri mi-
se üle teis te le.

35-le he kül je li se taot lu se 
si suks sai tä na se olu kor-
ra kir jel dus sel les võt mes, 
mi da hal dus re for mi sea dus 
nõuab. 

Sea dus üt leb, et tu leb sel-
gi ta da, kui das eran di ko hal-
da mi se ga ei kaas ne ne ga-
tiiv seid mõ ju sid järg mis te-
le as pek ti de le: aja loo li ne 
põh jen da tus; mõ ju ela ni-
ke elu tin gi mus te le; ela ni ke 
üh te kuu lu vus tun ne; mõ ju 
ava li ke tee nus te osu ta mi se 
kva li tee di le; mõ ju hal dus-
suut lik ku se le; mõ ju de mog-
raa fi li se le si tuat sioo ni le; 
mõ ju trans por di ja kom mu-
ni kat sioo ni kor ral du se le; 
mõ ju et te võt lus kesk kon na-
le; mõ ju ha ri dus li ku le olu-
kor ra le; oma va lit su sük su se 
or ga ni sat sioo ni li selt üht se 
tee nu se piir kon na na toi mi-
mi ne. 

Li saks on veel vaja sel gi-
ta da, kui das saa vu ta tak-
se ko ha li ku oma va lit su-
se ük su se või me ku se kasv 
kva li teet se te ava li ke tee-
nus te pak ku mi sel, piir kon-
da de aren gueel dus te ka su-
ta mi sel,  kon ku rent si või me 
suu ren da mi sel ja üht la se ma 
piir kond li ku aren gu ta ga mi-
sel, kui das ta ga tak se ava li-

ke tee nus te hea kva li teet ja 
kät te saa da vus ning kui das 
hoi tak se kõi ge sel le juu res 
kok ku ku lu sid.

Kõi ke hõl ma va ja sa mas 
mit te mi da gi konk reet-
selt sä tes ta va sea du se alu-
sel taot lu se kir ju ta mi ne oli 
pa ras pea va lu. Pi gem tun-
dus, et just kui hak ka me loo-
ma uut oma va lit sust, mit te 
ei taot le ole ma so le va säi li-
mist. 

Vald pa kub prae gu ela ni-
ke le va ja lik ke tee nu seid kül-
lalt ki ra hul da val ta se mel 
ning loo mu li kult adu me, et 
are ne mis ruu mi on sa mu-
ti pii sa valt. Kuid olu kor ras, 
kus üks ki ins ti tut sioon ei 
vii ta konk reet se le puu du-
jää gi le, on kee ru li ne ha ka-
ta ise fan ta see ri ma, kui das 
ro hi muu tub ro he li se maks 
ning tae vas si ni se maks...ja 
kõi ge sel le juu res ku lub sel-
leks ka vä hem ra ha kui se ni. 

Nii jõud si me tõ de mu se ni, 
mil le ni ole me jõud nud ju ba 
küm neid kor di va rem ning 
mis ilm sel gelt ei ole ül la tu-
seks ka rii gi le - me re lis te 
saar val da de säi li mi ne oma-
va lit su sük sus te na on po lii-
ti li ne ot sus ning aru saa ma-
tu on va ja dus sel le just kui 
var ja mi seks pan na saar te le 
ko hus tus kir ju ta da buk lett 
eluo lust väi ke saa rel. 

Teh tud ta siis ki sai ning 
uue aas ta soo viks, mil le 
täi tu mist tä na ne vo li ko gu 
koos seis ja vä he malt need 
112 ini mest 119st ar va mu se 
aval da jast oo tab, on Kih nu 
val la säi li mi ne tä nas tes pii-
ri des, et kihn la sed saak sid 
ise oma elu jär ge sät ti da.

Ing var Saa re
Kih nu val la va nem

Kih nu (osa)vald?

Uue aasta 
sooviks on Kihnu 
valla säilimine, 
et kihnlased 
saaksid ise oma 
elujärge sättida.

Neljapäeval, 5. jaanuaril 2017 kell 10.00
Kihnu rahvamajas

KIHNU KAITSEKORRALDUSKAVA EELNÕU 
TUTVUSTAMINE
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2016. aas ta sü gi sel 
Pär nu maa va lit su se, 
Pär nu maa Oma va lit-
sus te Lii du ja Pär nu-
maa Et te võt lus ja 
Aren dus kes ku se poolt 
käi vi ta tud Di gi tee 
pro jek ti ees märk on 
ühen da da kõik Pär nu-
maa ma ja pi da mi sed 
üli kii re in terne ti ga 
(lai ri ba ga). 

Pal jud saak sid ka il ma 
spet siaal se pro jek ti ta en da-
le vas ta va ühen du se luua, 
kuid kü si mus on hin nas, 
sest olu kor ras, kus si su li selt 
teie aia ta ga asub ju ba val-
gus kaab li baas võrk, peak-
sid ük sin da lii tu da soo vi-
jad ühen du se eest maks ma 
mi ni maal selt 7 ku ni 10 tu hat 
eu rot. 

See vas tu Di gi tee pea mi-
ne ees märk on luua ühen-
dus kõi gi le, et lii tu mi se hind 
tä nu suu re le soo vi ja te hul-
ga le oleks kõi gi le vas tu võe-
tav ja jääks li ge ma le 300 
eu ro kan ti. Ehk siin gi keh-
tib liht ne põ hi mõ te – mi da 
roh kem soo vi jaid, se da oda-
vam.

Olen sel le le pro jek ti le kaa-
sa ai da tes ha ka nud aru saa-
ma, et osa de ela ni ke jaoks 
jääb se ga seks üli kii re in ter-
ne ti ole mus ja va ja dus. Kes 
on aga ram see võib lu ge da 
üli kii re in ter ne ti (lai ri ba) 
koh ta di gi tee ko du le helt 
www.di gi tee.ee, kuid proo-
vin järg ne valt väl ja tuua 
lü hi ke se kok ku võt te. 

Ül di selt ni me ta tak se kii-
reks in ter ne tiks ühen du-
si kii ru se ga vä he malt 30 
Mbit/s ja üli kii reks in ter-
ne tiks ühen du si kii ru se ga 
vä he malt 100 Mbit/s (al li-
kas: www.di gi tee.ee). 

Sel li se in ter ne ti kii ru se 
saa vu ta mi seks rää gi me me 
pea mi selt val gus kaab list. 

Kõik muud la hen du sed 
(vask kaa bel, mo biil ne in ter-
net jms) kao ta vad va he-

maa pi ke ne des oma kii ru se 
ega ta ga pü si vat ühen dust. 
Mo biil ne in ter net on li saks 
ja ga tud in ter net, mis ka su-
ta ja te li san du mi sel jääb jär-
jest aeg la se maks. 

Pal ju de le on aru saa ma tu 
ka see kii ru se näi ta ja (100 
Mbit/s). Si su li selt tä hen dab 
see se da, et sel li se ühen-
du se kii ru se kor ral saab 
iga ma ja pi da mi ne kõik tee-
nu sed lä bi lai ri ba (näi teks 
in ter net, te le vi sioon, val ve-
kaa me rad, jms). Ei ole va ja 
eral di an ten ne, mis hal va 
il ma kor ral töö lõ pe ta vad, 
kaab leid, mi da möö da ma ja 
sei nu ve da da, süs tee me, 
mis va ja vad pi de valt hoolt 
ja eri ne vaid tee nu se pak ku-
jaid, kel lel omad nõud mi-
sed.

Lä bi kaab li saab kõik as jad 
os ta ühe tee nu se pak ku ja 
käest ja kok ku võt tes sääs-
tab see ka ra ha, sest üks 
kuu ta su on kok ku võt tes 
väik sem kui mi tu eri ne vat 
kok ku ning min geid li sa ta-
su sid mah tu de üle ta mi se 
kor ral ei li san du. Pa ri mal 
ju hul sääs te tak se lii tu mi sel 
maks tud 300 eu rot ju ba esi-
me se paa ri aas ta ga. 

Li saks ava ne vad mei le 
kõi gi le või ma lu sed ka su ta-
da kaa saeg seid mu ga vu si, 
näi teks sa jad te le ka na lid, 
vi deo lae nu tus, jä rel vaa ta-
mi ne, sal ves ta mi ne ja muud 
li sa tee nu sed või oma lä he-
das te ga suht le mi ne lä bi 
ta su ta te le fo ni- või vi deo kõ-
ne de üle ko gu maail ma. 

Seal hul gas ei os ka me 
võib-ol la kõi ki tu le vi kus 
va ja li kuks või po pu laar seks 
muu tu vaid tee nu seid en da-
le veel et te ku ju ta da (näi-
teks e-ter vis hoid, sot siaal-
hoo le kan ne vms).

Olen kuul nud ka kü si must, 
miks se da võr ku ei ehi ta 
väl ja ope raa to rid. Pea mi ne 
vas tus pei tub sa mu ti hin-
nas. Ühel ope raa to ril ei ole 
ka sum lik ehi ta da võr ke sin-
na, kus va he maad on pi kad 
ja lii tu jaid vä he. 

Di gi tee pro jek ti ees märk 
on luua ope raa to ri neut raal-
ne võrk, kus iga tar bi ja ise 
ot sus tab, kel le käest tee-
nust os tab. Sa ma põ hi mõ te 
on ka elekt ri võr gul, sest ei 
ole ju mõel dav, et iga elekt-
ri müü ja ra jaks teie ma ja ni 
oma lii ni. 

Sa mu ti on pak ku ja te pal-
ju sus tar bi ja le ka su lik, sest 
kon ku rents viib hin nad al la.

Mi da te ha, et see pro jekt 
õn nes tuks? Sel leks ei ole 
muud va ja, kui näi da ta üles 
lii tu mi se soo vi ja se da saab 
te ha min nes di gi tee ko du-
le he le ja mär ki da kü sit lu se 
le hel oma ela mu, su vi la või 
äri hoo ne. An tud kü sit lu se-
le vas ta mi ne veel min geid 
ko hus tu si kaa sa ei too, kuid 
an nab sel ge üle vaa te, kus ja 
kui das asu da võr ku pla nee-
ri ma. 

Mi da roh kem on igas 
kü las, ale vi kus, ale vis või 
lin nas lii tu jaid, se da kind-
lam on, et üli kii re in ter net 
teie ni jõuab. 

Kui soo vi ja te hulk on tea-
da, siis asu tak se ju ba 2017. 
aas ta I kvar ta lis võr ke pla-
nee ri ma ja kind laid le pin-
guid sõl mi ma, et ehi tus töö-
ga ju ba järg mi se aas ta lõ pul 
pea le ha ka ta.

Lau ri Luur
Pär nu maa Oma va lit sus te Lii du 

ju ha tu se esi mees

Digi tee tu le vik sõl tub 
ela ni ke tah test

Hoi du lin nug ri pist

 Ve te ri naar- ja Toi dua met 
tea tab lin du de mas si li sest 
su re mu sest (roh kem kui 5 
sur nud vee lin du või roh kem 
kui 10 sur nud met sa lin du):
1. Lin du de gripp on lin du-
de seas vä ga nak kav, äge dalt 
kul gev nii mets- kui ka ko du-
lin du de vii rus hai gus. 
2. Prae gu esi neb Eu roo pas 
kõr ge pa to geen su se ga lin-
du de grip pi ko du lin du del 
Un ga ris, Sak sa maal, Taa nis, 
Root sis ja Aust rias. Su vel 
2016 olid pu han gud Prant-
sus maal ja Itaa lias. Mets lin-
du del Aust rias, Hor vaa tias, 
Taa nis, Sak sa maal, Hol lan-
dis, Poo las, Root sis, Soo-
mes, Ru mee nias ja Šveit sis. 
3. Gri pi vii rus te kand ja teks 
loo du ses on mets lin nud 
(pea mi selt vee lin nud), kel-
lelt või vad nak ku se saa da 
ko du lin nud, eel kõi ge ko du-
vee lin nud na gu ha ned ja 
par did, kuid ohus ta tud on 
ka tei sed ko du lin nud. 
4. Lin nug ri pi vii ru se ala tüüp 
ei ole ini me se le tea dao le valt 
nak kav. 
5. Ini me se na ka tu mi ne lin-
du de grip pi võib toi mu da 
ot se sel kok ku puu tel hai ges-
tu nud lin nu ga.  
6. Vii rus hä vib kõr ge l tem pe-
ra tuu ri l (70ºC) ja on tund lik 
enam le vi nud de sin fit see ri-
va te va hen di te suh tes. 
7. Käi tu mis ju hi sed vii ru se 
le vi ku ta kis ta mi seks: 
 Rei si des ära too en da-
ga kaa sa lin du de sul gi, 
mu ne, elus lin de ega lin nu-
li ha too teid. 
 Väl di ot se seid kon tak te 
lin du de ga. 
 Ära puu tu sur nud lin de. 
 Jär gi hü giee ni nõu deid 
(pe se kä si, de sin fit see ri, 
va he ta rii ded). 

8. Käi tu mis ju hi sed ot se sel 
kok ku puu tel na ka tu nud lin-
nu ga: 
 Jär gi hü giee ni nõu deid. 
 Gri pi tun nus te ilm ne mi-
sel pöör du ge ars ti poo le. 

9. Lin du de mas si li sest su re-
mu sest  an na ko he selt tea da 
ko ha li ku le ve te ri naar kes ku-
se le 605 4750. 

Ve te ri naar- ja toi dua me t
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Kih nu Me re pääs te Selts ootab uusi liik meid!
MTÜ Kih nu Me re pääs te 
Selts (KMPS) on asu ta-
tud Kih nu Val la va lit su-
se ja Kih nu Me re Selts 
MTÜ poolt 28.09.2016 
sõl mi tud asu ta mis le pin-
gu ga. KMPS võ tab üle 
va ba taht li ku me re pääs-
te ala se te ge vu se kor-
ral da mi se se ni Kih nus 
vald kon da ku ree ri nud 
Kih nu Me re Selt silt.

KMPS´i ees mär giks on 
va ba taht li ku me re pääs te ala-
se te ge vu se ning vald kond li-
ke koo li tus te, se mi na ri de ja 
õp pe päe va de kor ral da mi ne. 
KMPS koon dab va ba taht lik-
ke, kes ta ha vad pa nus ta da 
selt si ees mär ki de täit mi ses-
se ning tur va li se ma me re-
kesk kon na ku jun da mis se. 
Üht la si on te ge mist liht salt 
to re da klu bi li se te ge vu se ga 
- saa me vä he malt kor ra kuus 
kok ku, ja ga me in fot, aru ta me 
il mae lu, käi me sau nas.

KMP Si lä hia ja ees märk on 
vär va ta ak tiiv ne va ba taht li-
ke grupp, kes asuks lä bi ma 
va ba taht li ku me re pääst ja 
koo li tust. Va ba taht li ku me re-
pääs te koo li tu sed ja gu ne-
vad ka heks: a) I ast me koo-
li tu sel oman da tak se baas-
tead mi sed; b) II ast me koo-
li tu se saa dak se ju ba spet sii-
fi li se mat koo li tust eri ne va te 
olu kor da de la hen da mi seks. 
Är ge pa bis ta ge - koo li tus ko-

had on pii ra tud ja ko he järg-
mi sel päe val ke da gi koo li tus-
lä he tus se ei saa de ta! :)

Koo li tu si kor ral dab KMPS 
oma liik me te le vas ta valt või-
ma lus te le ning siin juu res on 
olu li ne koos töö teis te va ba-
taht li ke selt si de ga, ke da lei-
dub üle Ees ti

Ene sea ren du se või ma lu-
si pa ku vad ka mit med ühis-
p ro jek tid, näi teks MA SA PO 
pro jekt, mil le r aa mes sa mu-
ti on lä hia jal või ma lus I ast-
me koo li tus lä bi da. Koo li ta-

tud va ba taht li ke le pääst ja-
te le laie ne vad rii gi poolt sot-
siaal sed ga ran tiid. Ehk siis 
ju hul, kui mi da gi peab pääs-
teo pe rat sioo ni ajal juh tu ma, 
on pääst ja sel ja ta gu ne rii gi 
poolt kind lus ta tud. MA SA PO 
pro jek ti raa mes ka van da me 
ka pääs te punk ti ehi tus sa da-
mas se, tank la kõr va le.

KMPS-i te ge vus on al les 
vä ga al gus jär gus ning igaü he 
ak tiiv ne pa nus on väär tus-
lik! Kui Sa tun ned, et ta had 
ak tiiv selt te ge le da va ba taht-

li ku me re pääs tea la se te ge vu-
se ga, siis tu le selt si liik meks! 
Lii tu mis ta su ja aas ta mak su 
keh tes ta tud ei ole, va ja lik 
vaid hu vi vald kon na vas tu.

Kir ju ta kih nu me re paas te-
selts@gmail.com ja kü si liik-
meks as tu mi se aval dust. Kih-
nu Me re pääs te Selt si ju ha-
tus se on kol meks aas taks 
asu ta ja te poolt va li tud Ago 
Laos, Paal Põl lus te ja Ing var 
Saa re. Kü si in fot meie käest!

Ing var Saa re

Aktiivsed Kihnu Merepääste Seltsi liikmed Reet, Ingvar, Paal ja Ivar on läbinud erinevaid koolitusi.

  Elukoha registreeringu 
korrastamise aeg on käes! 
On viimane aeg üle vaadata 
oma elukoharegistri andmed 
ning kindlasti ennast 1. jaa-
nuariks 2017 Kihnu valda sis-
se kirjutada.

Kui Teie lähedased on juh-
tumisi mingil põhjusel vahe-
peal oma elukoha andmeid 
rahvastikuregistris muutnud 
ning pole enam uuesti eluko-
haks Kihnu valda märkinud, 
on viimane aeg talle seda 
meelde tuletada!

Tuletan veelkord meelde, 
et näiteks laevasõit Kihnu 
Munalaiu liinil on 1. jaanuari 
sissekirjutusega kogu aasta 
jooksul täiskasvanud reisjale 
2x odavam ja autoga reisjale 
peaaegu 4x odavam kui tava-
reisijale.

Elukoha registeerimiseks 
või registreeringu kontrolli-
miseks logi sisse www.eesti.
ee või kirjuta Kihnu Vallava-
litsusse info@kihnu.ee.

Ing var Saa re

Registreerige ennast 
Kihnu elanikuks

PÄR NU IN KO TU BA pa kub ta su ta 
URII NI PI DA MA TU SE NÕUS TA MIST 

Pär nu bus si jaa ma lä he dal, 
aad res sil Rüüt li 47 

(si se hoo vis, si se ne mi ne Rin gi tn poolt).
Ava tud: E, T, K 9-17; N 9-18; R 9-15 

Eel re gist ree ri mi ne tel 443 0230, 
par nu@in ko tu ba.ee 

Li sain fo: www.kui vaks.ee
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RAIN ALAS 
21.05.1970- 10.12.2016

Lahkunud



KAUNIST JÕULUAEGA
JA TEGUDEROHKET

UUT AASTAT
kõigile sõpradele ning 
koostööpartneritele!
Puhka Kihnus OÜ


